Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

3

25-08-2022

F.16/22/18
NL:TZ:0000216390:F001
25-01-2022

R-C mr. C.J. Hofman
Curator mr I.C. Lok
Algemene gegevens

Naam onderneming

Media Networks B.V. 25-02-2022

1
Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Media Networks 25-02-2022

B.V. (hierna: "Media Networks") is opgericht op 24 juni 2019. De onderneming 1
was statutair gevestigd in de gemeente Noordoostpolder en feitelijk gevestigd

aan de Porfierstraat 21 (8255AJ) te Swifterband.

Activiteiten onderneming

De bestuurder heeft verklaard dat Media Networks bedrijfsvideo's en websites 25-02-2022

ontwikkelt. 1
Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Ondanks herhaald verzoek heeft de curator geen financiéle stukken van de 25-02-2022

bestuurder ontvangen.

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=384e9999-7a7e-ec11-a863-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=89675011-0b06-ea11-80e8-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

25-02-2022
Toelichting
1
Bij Media Networks zijn volgens de bestuurder geen werknemers in dienst
(geweest).
Boedelsaldo
Verslagperiode
van 25-02-2022
25-1-2022 1
t/m
25-2-2022
van 25-05-2022
26-2-2022 2
t/m
24-5-2022
van 25-08-2022
25-5-2022 3
t/m
24-8-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 33 min
2 9 uur 35 min
3 12 uur 0 min

totaal 35 uur 8 min



Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode heeft de curator een digitale bespreking met de 25-02-2022
bestuurder gehad. Vervolgens heeft de curator verschillende pogingen 1
ondernomen om opnieuw met de bestuurder in contact te komen. Recent heeft

de curator telefonisch overleg met de bestuurder gehad. Daarnaast is in de

eerste verslagperiode contact geweest met crediteuren.

In de tweede verslagperiode heeft de curator gepoogd inlichtingen van de 25-05-2022
bestuurder te ontvangen. Tot op heden zonder resultaat. De rechtbank heeft 2

op verzoek van de curator een faillissementsverhoor met de bestuurder op de

rechtbank ingepland.

In de derde verslagperiode heeft op 14 juli 2022 het faillissementsverhoor op 25-08-2022
de rechtbank plaatsgevonden. Tijdens dit verhoor zijn afspraken gemaakt 3

over 0.a. het aanleveren van de administratie en overige stukken en

terugbetaling van gelden die aan de boedel zijn onttrokken. Ook is een

afspraak gemaakt voor een bespreking met de curator op 25 augustus 2022.

De bestuurder heeft een aantal stukken aangeleverd, maar heeft ondanks de

betaalafspraken tot op heden geen enkel bedrag terugbetaald aan de

boedel. Daarnaast is

de bestuurder niet naar de bespreking gekomen.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Media Networks wordt bestuurd door Joyce Beheer B.V. Bestuurder van Joyce 25-02-2022
Beheer B.V. is de heer R. Riep. 1

1.2 Lopende procedures

In de eerste verslagperiode is de curator niet bekend geworden met lopende 25-02-2022
procedures. 1

1.3 Verzekeringen

De bestuurder heeft verklaard dat er op datum faillissement geen lopende 25-02-2022
verzekeringen waren. 1

1.4 Huur

In de eerste verslagperiode is de curator niet bekend geworden met lopende 25-02-2022
huurovereenkomsten. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De curator zal de komende verslagperiode(n) onderzoek doen naar de oorzaak 25-02-2022

van het faillissement. 1
Over de oorzaak van het failissement heeft de bestuurder per mail op 18 juli 25-08-2022
het volgende verklaard. 3

In 2021 is geprobeerd televisieprogramma's te ontwikkelen. De oorzaak van
het faillissement is volgens de bestuurder gelegen in het feit dat je als
programmaontwikkelaar ten minste 50% van de ontwikkelings- en
productiekosten zelf dient te financieren. Het ontbrak Media Networks B.V.
aan de financiéle middelen om deze kosten zelf te financieren. Het
ontwikkelen van formats voor YouTube en Instagram liep eveneens stuk op
het gebrek aan financiéle middelen. Ook websiteontwikkeling is niet mogelijk
gebleken, omdat enerzijds geen personeel werd gevonden om in dienst te
nemen en anderzijds het financieel niet mogelijk was om ZZP'ers in te huren.

Daarnaast heeft de bestuurder nog aangegeven dat ook Corona een rol
speelde alsmede het feit dat de concurrentie wél over financiéle middelen
beschikte die Media Networks B.V. juist niet had.

De curator zal in de komende verslagperioden verder onderzoek naar de
oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

De bestuurder heeft verklaard dat bij Media Networks geen personeel in dienst
is (geweest).

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Media Networks is geen eigenaar van onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft het kadaster geraadpleegd.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bestuurder heeft verklaard dat Media Networks niet over bedrijfsmiddelen
beschikt.

25-02-2022

1

25-02-2022
1

25-02-2022

1

25-02-2022
1

25-02-2022
1

25-02-2022
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De bestuurder heeft verklaard dat Media Networks op datum faillissement
geen lopende opdrachten had.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

25-02-2022

1

25-02-2022
1

25-02-2022

1

25-02-2022

1

25-02-2022

1

25-02-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft verklaard dat Media Networks geen vorderingen op 25-02-2022
derden heeft. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 25-02-2022

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

25-02-2022
1

Toelichting vordering van bank(en)

Media Networks had een betaalrekening bij Bung en ING. Op beide
betaalrekeningen was op datum faillissement sprake van een debetstand.



5.2 Leasecontracten

In de eerste verslagperiode is de curator bekend geworden met een lopende
leaseovereenkomst. De leaseovereenkomst heeft betrekking op de lease van 3
koffiezetapparaten. De curator heeft de bestuurder gevraagd waar de
koffiezetapparaten zich momenteel bevinden. De bestuurder heeft verklaard
dat 1 koffiezetapparaat verkocht zou zijn. De twee andere apparaten zouden
in een externe opslag staan opgeslagen. Later heeft de bestuurder aan de
curator laten weten dat dit toch niet het geval is. De curator zal de komende
verslagperiode hier verder onderzoek naar doen.

De curator heeft in de tweede verslagperiode op dit punt geen inlichtingen van
de bestuurder mogen ontvangen. Daarnaast heeft de curator nog een
eigendomsclaim ontvangen aangaande de lease van een Apple Mac Book Pro.

Tijdens het faillissementsverhoor heeft de bestuurder aangegeven dat hij de
Apple Mac Book Pro heeft verkocht voor € 800,--. Tijdens het
faillissementsverhoor zijn afspraken gemaakt over een
terugbetalingsregeling aan de boedel.

Daarnaast werden door Media Networks drie koffieautomaten geleaset.
Tijdens het faillissementsverhoor heeft de bestuurder hierover verklaard dat
één machine is verkocht voor € 780,--. De overige twee koffieautomaat
zouden door de ex-partner van de bestuurder zijn verkocht. Ten aanzien van
deze verkopen zijn tijdens het faillissementsverhoor ook afspraken gemaakt
over een terugbetalingsregeling aan de boedel.

De betalingsregelingen zijn niet nagekomen. Op de boedelrekening is geen
enkele betaling ontvangen.

5.3 Beschrijving zekerheden

In de eerste verslagperiode is de curator niet bekend geworden met
zekerheidsrechten.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

In de eerste verslagperiode is zijn geen retentierecht ingeroepen.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

25-02-2022

1

25-05-2022
E 2

25-08-2022
3

25-02-2022
1

25-02-2022
1

25-02-2022
1

25-02-2022
1

25-02-2022
1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft de voornaamste banken aangeschreven en in kennis gesteld
van het failissement. Daarnaast heeft de curator de bankafschriften
opgevraagd en een eerste inventarisatie van de mutaties gemaakt.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende opdrachten. De
bedrijfsactiviteiten zijn daarom gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De bestuurder heeft kenbaar gemaakt (een gedeelte van) de activa over te
willen nemen. De curator is echter nog in afwachting van allerlei stukken die de
bestuurder dient aan te leveren. De komende verslagperiode zal de curator
verder onderzoeken of een (gedeeltelijke) doorstart van de activiteiten van de
onderneming tot de mogelijkheden behoort.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

25-02-2022

1

25-02-2022

1

25-02-2022

1

25-02-2022

1

25-02-2022

1

25-02-2022
1

25-02-2022

1



6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Ondanks herhaald verzoek heeft de curator geen stukken van de bestuurder
ontvangen. De curator heeft derhalve nog niet kunnen onderzoeken of is
voldaan aan de boekhoudplicht.

De curator heeft nd het verhoor een zeer summier Excelbestand ontvangen
en een aantal facturen. Aan de hand van de ontvangen stukken is de curator,
tenzij de bestuurder nog aanvullende informatie ontvangt, van oordeel dat
aan de boekhoudplicht niet is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn door Media Networks geen jaarrekeningen opgesteld en gepubliceerd.
Aan de deponeringsplicht is niet voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

25-02-2022

1

25-02-2022

1

25-02-2022

1

25-02-2022
1

25-08-2022
3

25-02-2022
1

25-02-2022
1

25-02-2022
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

25-02-2022
Toelichting
1
Zodra de curator de stukken van de bestuurder heeft ontvangen, zal zij
aanvangen met het rechtmatigheidsonderzoek. De curator heeft aan de hand
van de bankafschriften een eerste inventarisatie van de bankmutaties
gemaakt en zal de komende verslagperiode haar eerste bevindingen met de
bestuurder delen.
25-08-2022
Toelichting
3
Aan de hand van de gemaakte inventarisatie van de bankmutaties zijn door
de curator vragen gesteld aan de bestuurder over diverse boekingen. Van de
bestuurder heeft de curator hierop geen reactie ontvangen, ondanks diverse
herinneringen van de curator en toezeggingen tijdens het
faillissementsverhoor om met de curator in gesprek te gaan over de
administratie.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 25-02-2022
1
Toelichting
Zie paragraaf 7.5 van dit verslag.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Zie paragraaf 7.5 van dit verslag. 25-02-2022
1
Omdat de bestuurder zijn inlichtingenplicht blijft schenden is op verzoek van de 25-05-2022
curator is een failissementsverhoor ingepland op de rechtbank. 2
Het faillissementsverhoor heeft op 14 juli 2022 plaatsgevonden. Tijdens dit 25-08-2022
verhoor zijn diverse afspraken gemaakt over de toezending van stukken. Op 3

25 augustus 2022 is de bestuurder zonder opgaaf van redenen niet
verschenen op de afspraak, terwijl deze datum tijdens het verhoor in overleg
met alle partijen was vastgelegd. De curator constateert dat ook dat de
bestuurder nog steeds zijn inlichtingenplicht schendt en zal met de rechter-
commissaris overleggen over nadere maatregelen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie paragraaf 7.5 van dit verslag. 25-02-2022
1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

25-02-2022

Toelichtin

g 1

In de eerste verslagperiode zijn geen boedelvorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 28.878,00 25-02-2022
1

€41.821,00 25-05-2022
2

I € 6.082,00 25-08-2022

3

8.3 Pref. vord. UWV
25-02-2022

Toelichting
1

Omdat volgens de bestuurder bij Media Networks geen werknemers in dienst

zijn (geweest) verwacht de curator geen vordering van het UWV.

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.187,54 25-02-2022
1

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10 25-02-2022
1

22 25-05-2022
2

I 23 25-08-2022

3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 39.536,33

€78.736,87

€91.742,22

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is nog niet bekend op welke wijze het faillissement afgewikkeld
zal worden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Ondanks herhaald verzoek heeft de curator geen crediteurenlijst van de
bestuurder ontvangen. De curator heeft aan de hand van de bankmutaties
geinventariseerd welke partijen mogelijk een vordering op Media Networks
hebben. Deze partijen zijn aangeschreven en in kennis gesteld van het
faillissement.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curatoris in de eerste verslagperiode niet bekend geworden met lopende
procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

25-02-2022

1

25-05-2022
2

25-08-2022
3

25-02-2022
1

25-02-2022

1

25-02-2022

1

25-02-2022
1

25-02-2022
1

25-02-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal de curator de volgende acties ondernemen: 25-02-2022

1

e ontvangen administratie en overige stukken bestuurder;
e afstemming leasemaatschappij aangaande koffiezetapparaten;
e onderzoeken mogelijkheden doorstart.

In de komende verslagperiode zal een failissementsverhoor op de rechtbank 25-05-2022
plaatsvinden. De curator zal na ontvangst van de noodzakelijke inlichtingen en 2
stukken het plan van aanpak zoals opgenomen in verslag 1 verder uitvoeren.

Ondanks de tijdens het faillissementsverhoor gemaakte afspraken, heeft de 25-08-2022
curator de noodzakelijke stukken en inlichtingen niet van de bestuurder 3
ontvangen. De curator zal in overleg met de rechter-commissaris besluiten

welke vervolgstappen er genomen zullen worden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet bekend op welke termijn het faillissement 25-02-2022
afgewikkeld zal worden. 1

10.3 Indiening volgend verslag

I 25-11-2022 25-08-2022
3

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


